
Комитет по образованию администрации Ключевского района 

Алтайского края 

 

 

   ПРИКАЗ 

 

 

30.09.2022                                                      с. Ключи                                        №   176 

 

 

О подготовке и ходе отопительного  

сезона 2022-2023 в Ключевском районе 

 

  

Во исполнение приказа  Министерства образования и науки Алтайского края № 1153 

от 28.09.2022, с целью осуществления контроля за ходом отопительного сезона 2022-2023 

гг. и принятия оперативных мер по соблюдению температурного режима в муниципальных 

образовательных организациях,   

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить план мероприятий в рамках отопительного сезона 2022-2023 гг. в   

образовательных организациях Ключевского района. 

2.  Руководителям образовательных организаций Ключевского района: 

2.1. обеспечить с 01.10.2022 организацию контроля за соблюдением температурного 

режима в  образовательных организациях; 

2.2.   принимать незамедлительные меры по каждому факту выявленных нарушений 

температурного режима; 

2.3. организовать рациональное потребление топливно-энергетических ресурсов; 

2.4. обеспечить безаварийную эксплуатацию тепло-, энергоустановок; 

2.5. организовать своевременную поставку твердого топлива в организации, имеющие 

собственную котельную; 

2.6.  оперативно информировать администрацию района, комитет по образованию о 

возникновении аварийных ситуаций, нарушении температурного режима в организации; 

2.7.  актуализировать информацию на сайтах о работе телефона «горячей линии» по 

соблюдению температурного режима;   

2.8. организовать исполнение плана мероприятий, соблюдение температурного 

режима в рамках отопительного сезона 2022-2023 гг. 

2.9.  незамедлительно сообщать о возникших чрезвычайных ситуациях по телефонам: 

(838578)22446 – комитет по образованию, (838578)31182 – экстренный вызов ЕДС, 8-960-

953-07-08 – председатель комитета по образованию Т.И. Китанина. 

3.  Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на 

руководителей образовательных организаций.  

4. Контроль  исполнения приказа возложить на ведущего специалиста И.В. 

Шевченко. 

 

Председатель комитета                                                                          Т.И. Китанина 

 

 

 



Приложение  

к приказу Комитета по образованию  

администрации Ключевского района 

№  176 от 30.09.2022г  

 

План мероприятий в рамках отопительного сезона 2022-2023 гг. 

в образовательных организациях Ключевского района 

 
№ Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Исполнители 

1 Предоставление в Комитет по образованию паспортов готовности (актов) к 

отопительному сезону 2022-2023 гг. 

01.10.2022 Руководители ОО 

2 Размещение на сайтах информацию о работе телефона «горячей линии» по соблюдению 

температурного режима 

01.10.2022 Руководители ОО 

3 Обеспечение контроля за соблюдением температурного режима в  образовательных 

организациях 

ежедневно Руководители ОО 

4 Подготовка информации о выявленных нарушениях температурного режима в 

образовательных организациях Ключевского района 

еженедельно Комитет по 

образованию 

5 Обеспечение безаварийной эксплуатации тепло-, энергоустановок с 01.10.2022 до 
15.05.2023 

Руководители ОО 

6 Организация своевременной поставки твердого топлива в организации, имеющие 
собственную котельную 

с 01.10.2022 до 
15.05.2023 

Руководители ОО 

7 Подготовка промежуточной информации о соблюдении температурного режима в 

муниципальных образовательных организациях 

ежемесячно в период 

отопительного сезона 

Комитет по 

образованию 

8 Вынесение вопроса о соблюдении температурного режима и ходе отопительного сезона 

2022-2023 на совещания с руководителями образовательных организаций 

1 раз в месяц в период 

отопительного сезона 

Комитет по 

образованию 

9 Контроль закупок твердого топлива, имеющими собственную котельную постоянно в период 

отопительного сезона 

Руководители ОО 



 


